HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA FUNÇÃO DE APOIO EDUCACIONAL -
EDITAL 092/2021 IFC.

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAÇÃO NOS
CURSOS DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS ARTICULADOS À EDUCAÇÃO

BÁSICA NA MODALIDADE PRESENCIAL OFERTADOS MEDIANTE PARCERIAS
COM A REDE ESTADUAL E MUNICIPAIS DE ENSINO.

A Reitora do Instituto Federal Catarinense, professora Sônia Regina de Souza

Fernandes, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação das

inscrições conforme disposto no edital 092/2021 IFC para a função de Apoio

Educacional considerando os trabalhos da comissão de seleção.

Local de atuação: Campus Camboriú, Escola Básica municipal Anita Bernardes e
Escola Ganancini e Escola Básica Artur Sichmann

ORDEM DE
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO

26 Aretusa Luciana de Freitas Scharf INDEFERIDO Desacordo com Edital
no item: 6.1 d)

08 Caroline Moreira Gomes INDEFERIDO Desacordo com Edital
no item: 6.1 g)

33 Fabiola De Souza Lummertz INDEFERIDO Desacordo com Edital
nos itens: 6.1 b) e c)

11 Heloisa Vieira de Souza INDEFERIDO Desacordo com Edital
no item: 6.1 b)

27 Josilene Aparecida Vieira de Sousa Jonck HOMOLOGADO -

01 Ketlyn Ferraz Leal INDEFERIDO Desacordo com Edital
no item: 6.1 b)

41 Kristian Vicente INDEFERIDO Desacordo com Edital
nos itens: 6.1 b) e d)

40 Patrick Simon INDEFERIDO Desacordo com Edital
nos itens: 6.1 b) e c)

06 Rafaela Alves Da Silva INDEFERIDO Desacordo com Edital
no item: 6.1 b)

34 William Pereira Da Silva INDEFERIDO Desacordo com Edital
nos itens: 6.1 b) e g)

https://guia-santa-catarina.escolasecreches.com.br/educacao-de-jovens-e-adultos/ESCOLA-BASICA-MUNICIPAL-ANITA-BERNARDES-GANANCINI-monte-alegre-camboriu-santa-catarina-i42142172.htm
https://guia-santa-catarina.escolasecreches.com.br/educacao-de-jovens-e-adultos/ESCOLA-BASICA-MUNICIPAL-ANITA-BERNARDES-GANANCINI-monte-alegre-camboriu-santa-catarina-i42142172.htm

Local de oferta: Campus Luzerna e CEJA Joaçaba

ORDEM DE
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO

30 Carolina Santos Freitas INDEFERIDO Desacordo com Edital
no item: 6.1 b)

18 Simone Martins Nissola HOMOLOGADO -

47 Victor Angelo Bechi INDEFERIDO Desacordo com Edital
no item: 6.1 c)

Local de oferta: Campus Rio do Sul e CEJA Rio do Sul

ORDEM DE
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO

53 Ana Paula Alve Menegat INDEFERIDO Desacordo com
Edital nos itens: 6.1
c) e d)

14 Ângela Guimarães Ribeiro INDEFERIDO Desacordo com
Edital no item: 6.1
b)

28 Felipe Chaves Pereira INDEFERIDO Desacordo com
Edital nos itens:
5.1.2 e 6.1 c) e f)

39 Samira Nantes Maroneze Hamalla INDEFERIDO Desacordo com
Edital nos itens: 6.1
c)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/11/2021

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 90/2021 - CGC/REIT (11.01.18.00.12)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/11/2021 12:14 )
JOSEFA SUREK DE SOUZA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEN/REIT (11.01.18.91)

Matrícula: 1677525

 (Assinado digitalmente em 16/11/2021 11:34 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 90 2021 HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 16/11/2021

927d37a981

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf